
1

Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 27.05.2014

USNESENÍ č. 834/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 99/14/mRK, 124/14/RK, 156/14/RK, 219/14/RK, 261/14/RK, 
264/14/RK, 324/14/RK, 348/14/RK, 352/14/RK, 446/14/RK, 472/14/RK, 477/14/RK, 515/14/mRK, 
532/14/RK, 535/14/RK, 544/14/RK, 565/14/RK, 664/14/RK, 578/14/RK, 692/14/RK, 705/14/RK, 
706/14/RK, 707/14/RK, 710/14/RK, 715/14/RK, 729/14/RK, 741/14/RK, 770/14/RK, 778/14/RK, 
783/14/RK, 793/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 260/14/RK ad b) z 15. 5. 2014 do 30. 6. 2014.

USNESENÍ č. 835/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 836/14/RK
Strategie podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem do roku 2020 –
koncepční materiál ke způsobu financování

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se Strategií podpory požární ochrany v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem do roku 2020 
– koncepčním materiálem ke způsobu financování,

2. s vyčleněním finančních prostředků na aktivity uvedené ve Strategii podpory požární ochrany 
v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem do roku 2020, kterou se navrhuje v letech 2015 
a 2016, s výhledem do roku 2020, vyčlenit do rozpočtu Dotačního fondu Libereckého kraje, 
do programu č. 1. Podpora požární ochrany v Libereckém kraji, 15 mil. Kč v každém roce,

3. s navrženou Koncepcí podpory vybraných projektů v rámci čerpání dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1. Podpora požární ochrany v Libereckém kraji, podprogramu 
č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

2

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh Strategie podpory požární ochrany 
v Libereckém kraji 2015 - 2016 s výhledem do roku 2020 – koncepční materiál ke způsobu 
financování, Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 837/14/RK
Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o spolupráci mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

ev. č. OLP/1079/2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, podepsat smlouvu, ev. č. OLP/1079/2014.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 838/14/RK
Změna Jednacího řádu Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r u š í

Jednací řád Rady Libereckého kraje schválený dne 18. 6. 2013 usnesením č. 989/2013/RK,

s c h v a l u j e

nové znění Jednacího řádu Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, předložit nové znění Jednacího řádu Rady Libereckého kraje 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 05. 06. 2014

USNESENÍ č. 839/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. OLP/1306/2013, - dotace poskytnutá obci Pěnčín (okr. Jablonec 
nad Nisou) z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. - změna termínu 
realizace projektu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
ev. č. OLP/1306/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem a obcí Pěnčín, IČ 00262501, se sídlem 
Pěnčín 57, 468 21 Bratříkov, jímž se mění termín realizace projektu z „30. 6. 2014“ 
na „30. 9. 2014“

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě, ev. č. OLP/1306/2013.

Termín: 24. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

3

USNESENÍ č. 840/14/RK
Rozpočtové opatření č. 101/14 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 –
Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektové partnery Akademii, o.p.s. 
a Landratsamt Bautzen

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 101/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o částku 1.935.292,41 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, na projekt "Přeshraniční integrace informací, 
nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof",

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o celkovou 
částku 1.935.292,41 na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a opatření 
při předcházení a řešení povodní a katastrof", které jsou určeny pro projektové partnery -
Akademii o.p.s., Břenkova 174, 613 00 Brno, IČO 63497313, ve výši 689.262,24 Kč 
a Landratsamt Bautzen, Bahnhofstrasse 9, 02625 Bautzen, ve výši 1.246.030,17 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 101/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 841/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu ukončení realizace projektu s názvem „Slaďování rodinného a pracovního života 
zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ a v souvislosti s usnesením Rady Libereckého 
kraje č. 811/14/RK ke dni 10. 6. 2014 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců 
Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 389

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 10. 06. 2014

USNESENÍ č. 842/14/RK
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnankyni 
za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 
kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušné 
zaměstnankyni krajského úřadu.

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

4

USNESENÍ č. 843/14/RK
Rozpočtové opatření č. 126/14 – dotace na volby do Evropského parlamentu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 126/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 100.000 Kč  ( ÚZ 98 348) na zajištění voleb do Evropského 
parlamentu a kterým se současně navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje o 100.000 Kč v kapitole 
91115 – Krajský úřad

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 126/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 844/14/RK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

     1) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině, jejímž obsahem je vymezení majetku 
ve vlastnictví Libereckého kraje v souvislosti s nabytím pozemkové parcely v katastrálním 
území Arnultovice u Nového Boru, který se zařízení Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace, předává k hospodaření,

     2) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje v souvislosti s dokončenou rekonstrukcí zázemí 
kuchyně, který se zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Liberec, předává 
k hospodaření,

     3) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje v souvislosti s dokončením investiční akce 
Technicko-technologické inovace tepelného hospodářství, který se zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Česká Lípa, předává k hospodaření,

     4) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje z důvodu sjednocení podmínek evidence 
majetku, který se zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí, 
předává k hospodaření,

     5) s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejímž obsahem je vymezení 
majetku ve vlastnictví Libereckého kraje, který se zařízení Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace, Hodkovice nad Mohelkou, předává k hospodaření a z důvodu 
rozšíření okruhu doplňkové činnosti organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit přílohu č. 1 ke zřizovací listině 
zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, a zřizovací 
listiny, včetně příloh č. 1 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace a Domov 
a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

5

USNESENÍ č. 845/14/RK
Převod majetkového podílu kraje ve společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem převodu podílu Libereckého kraje ve společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o., 
IČ 22798501, se sídlem Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10 na druhého společníka, 
Asociaci sociálního podnikání, IČ 22879145, se sídlem Liberec XIII - Nové Pavlovice, Generála 
Svobody 83/47, PSČ 460 01, za dohodnutou cenu 130.000,- Kč

a  u k l á d á

a) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit návrh převodu podílu 
ve společnosti zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 24. 06. 2014

b) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, zveřejnit záměr převodu podílu 
ve společnosti na úřední desce po dobu nejméně 15 dní.

Termín: 02. 06. 2014

USNESENÍ č. 846/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací kurzy 
pro pracovníky v sociálních službách“, Jedličkovým ústavem, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací kurzy pro pracovníky v sociálních službách“, 
Jedličkovým ústavem Liberec, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené příspěvkové 
organizace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení

Termín: 13. 06. 2014

USNESENÍ č. 847/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 15.000,00 Kč, od dárce OBALPLAST, s.r.o., se sídlem 
Smrčí 58, 511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ: 27559726, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. 
Finanční dar je dárcem určen na nákup mechanického vertikalizačního vozíku pro uživatele 
zařízení,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 40.000,00 Kč, od dárce DENSO MANUFACTURING 
CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 Liberec, IČ: 25432338, DIČ: CZ25432338, 
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na akci 
Kulturní léto seniorů 2014,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 6.500,00 Kč, od dárce Nadace Charty 77, se sídlem 
Melantrichova 5, 110 00 Praha, IČ: 00417904, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

6

sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa,  
IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na účastnický poplatek na 11. České letní 
speciální olympiády pro sportovce s mentálním postižením,

4. s přijetím finančního daru v hodnotě 7.000,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 71220011. Finanční dar je dárcem určen na taneční terapie,

5. s přijetím finančního daru v hodnotě 52.340,00 Kč, od dárce RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, do vlastnictví zařízení 
Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 
87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Finanční dar je dárcem určen na nákup 
zdravotních a ošetřovatelských pomůcek pro uživatele zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 13. 06. 2014

USNESENÍ č. 848/14/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti
1)      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace
2)      Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace
3)      Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
4)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti:

1. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace

2. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

3. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

4. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích 
listin uvedených příspěvkových organizací.

Termín: 24. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

7

USNESENÍ č. 849/14/RK
Rozpočtové opatření č. 130/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 130/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.538 Kč z titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkových 
organizací a povinnosti zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, současně 
se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 6.538 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 130/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 850/14/RK
Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti svěřené Střední průmyslové škole stavební, Liberec 
1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem nemovitého majetku svěřeného Střední průmyslové škole stavební, Liberec 1, 
Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, IČ: 46747982, části objektu č.p. 264 
na p.č. 424 v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 2507 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, společnosti Školní 
kantýna s.r.o., se sídlem Na Žižkově 635/68, 460 06 Liberec VI, IČ: 02788691,

b) se smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Střední průmyslovou školou 
stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, IČ: 46747982 
a společností Školní kantýna s.r.o., se sídlem Na Žižkově 635/68, 460 06 Liberec VI, 
IČ: 02788691

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 851/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966:
navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000 Kč na nákup termostatických 
ventilů a hlavic, navýšení čerpání investičního fondu ve výši 681.000 Kč na akci „Oprava 
fasády a sanace zdiva Obchodní akademie a Jazykové školy Liberec“ a změnu v Plánu investic 
organizace na rok 2014,

2. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

8

organizace, IČ: 00526517:
navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 417.000 Kč na akci „Projektová 
dokumentace na rekonstrukci domova mládeže blok A – II. etapa“ a změnu v Plánu investic 
organizace na rok 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 852/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 50.000 Kč na náklady spojené s prázdninovým pobytem klientů dětského domova 
od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01, Liberec 4, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace, IČ: 63778181,

     2. ve výši 50.000 Kč na náklady spojené s prázdninovým pobytem klientů dětského domova 
od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01, Liberec 4, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     3. ve výši 3.820 Kč na náklady spojené s prázdninovým pobytem klienta dětského domova –
Matěje Závěšického od společnosti SPONA, s.r.o., se sídlem K remízku 1007/12, 
149 00  Praha 11, IČ: 65409825 do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181

b) věcného daru:

dvou lůžek Eleganza SMART – ALTURA v celkové hodnotě 90.850 Kč a čtyř židlí v celkové 
hodnotě 17.056,16 Kč pro potřeby výuky od společnosti L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 
5, 274 01  Slaný, IČ: 00507814, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 853/14/RK
Revokace části usnesení č. 451/14/RK – Změna charakteru dotací poskytnutých na úpravu 
lyžařských magistrál

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 451/14/RK ze dne 1. dubna 2014 v části, kterou Rada Libereckého kraje schválila znění 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

9

kapitoly 914 04 - působnosti pod č. OLP/964/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a JIZERSKOU, o.p.s., se sídlem 468 12 Bedřichov č. p. 218, IČ 25412949,

s c h v a l u j e

nové znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 914 04 - působnosti pod č. OLP/964/2013, mezi Libereckým krajem 
a JIZERSKOU, o.p.s., se sídlem 468 12 Bedřichov č.p. 218, IČ 25412949

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit po schválení nové znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraj – kapitoly 914 04 -
působnosti pod č. OLP/964/2013 k podpisu hejtmanovi Martinu Půtovi.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 854/14/RK
Zajištění dopravní obslužnosti po 14. prosinci 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o stavu veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“,

2. možnosti řešení mimořádné situace definované jako přerušení poskytování veřejných služeb 
v přepravě cestujících, nebo jestliže takovéto přerušení bezprostředně hrozí,

s c h v a l u j e

1. výčet činností, které je potřebné zajistit z důvodu zajištění funkčnosti dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou 14. prosince 2014, respektive 1. lednu 
2015,

2. v případě nemožnosti uzavření smluv na zajištění dopravní obslužnosti s vybranými uchazeči 
z důvodu řízení vedeného Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, zajistit dopravní 
obslužnost od 14. prosince 2014, respektive 1. ledna 2015 do maximálně 31. prosince 2016 
formou:

     a) přímého zadání,

     b) rozšířením již uzavřené smlouvy

     c) rozhodnutím uložit poskytování dotčených veřejných služeb

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, oslovit zástupce 
dopravců, kteří podali nabídky do veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024, s nabídkou na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje od 14. prosince 2014, 
respektive od 1. ledna 2015

Termín: 20. 06. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit zprávu 
o jednání se zástupci dopravců radě kraje.

Termín: 12. 08. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

10

USNESENÍ č. 855/14/RK
Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy za období 2013/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

průběh a vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji v zimním období 
2013/2014,

s o u h l a s í

se záměrem využití finančních prostředků do výše 10.000.000 Kč současně alokovaných 
ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2014 na činnosti zimní údržby silnic II. a III. třídy, na činnosti 
běžné údržby silnic, konkrétně na:

1. opravy následujících havarijních objektů na silnicích II. a III. třídy:
- Silnice II/290 Raspenava  - havárie propustku
- Most ev.č. 2784 - 1 přes sáňkařskou dráhu v Liberci - přestavba mostu na propust
- Silnice III/29042 Tanvald - havárie propustku - u objektu čp. 395
- Silnice III/2873 - sesuv svahu ve Vratislavicích nad Nisou

2. vodorovné dopravní značení na silnicích II. třídy v Libereckém kraji

a  u k l á d á

1. Vladimírovi Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 24. 06. 2014

2. Vladimírovi Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
orgánům kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření ve věci přesunu finančních 
prostředků.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 856/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 125/14 – navýšení příjmů kraje z vratky půjčky 
pro KSS LK a navýšení výdajů v kapitole 92306 na akci „ROP 5 - Přeložka komunikace 
II/592 Chrastava-III. etapa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 125/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku 21.000.000 Kč jakožto částečnou vratku od Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace dle smlouvy č. OLP/3527/2013,

2. navyšují výdaje o částku 21.000.000 Kč do kapitoly 92306 – Spolufinancování EU, odbor 
dopravy na akci „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 857/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 127/14 – úpravy v kapitole 92306, přesun 
z nespecifikované rezervy OP doprava na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

11

1. v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „OP doprava (2014 – 2015) -
rekonstrukce silnic II. a III. třídy - PD“ snižují výdaje nespecifikované rezervy ve výši 
15.007.509 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na jednotlivé akce 
v celkové výši 15.007.509 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 858/14/RK
Rozpočtové opatření č. 129/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 92006, dotace 
z MMR na liniové stavby po povodních 2010

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 129/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o očekávané dotace v roce 
2014 na silnice financované z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
anebo jinou pohromou“ registrované Ministerstvem pro místní rozvoj s ÚZ 17789 ve výši 
76.564.575 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 
jakožto 50% podíl spolufinancování státního rozpočtu programu „Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní anebo jinou pohromou“ ve výši 76.564.575 Kč vedené pod ÚZ 17789

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 
opatření č. 129/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 859/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2711 Bílý Kostel 
a Chotyně – havárie silnice, propustků a opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2711 Bílý Kostel a Chotyně – havárie 
silnice a propustků a opěrné zdi“ uchazeči STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 5.751.626,- Kč bez DPH, 6.959.467,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/645/2014 mezi Libereckým krajem a společností uchazeči 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle Zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

12

USNESENÍ č. 860/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/29011 Ludvíkov 
pod Smrkem – havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Benátky nad Jizerou, Bratří Bendů 
48, PSČ 294 71, IČ 44567961 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka 
neobsahovala všechny požadované doklady),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29011 Ludvíkov 
pod Smrkem – havárie propustku" uchazeče SILKOM, spol. s r.o., Dlouhá 3037, Větrov, 
464 01 Frýdlant, IČ 46713158, za nabídkovou cenu Kč 805 458,-- bez DPH, Kč 974 605,--
s DPH.

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/261/2014 mezi Libereckým krajem a společností SILKOM, 
spol. s r.o., Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 861/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí 
-  havárie opěrných zdí a mostů 592-008 a 592-010“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí -  havárie 
opěrných zdí a mostů 592-008 a 592-010“, a to uchazeče SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, 
se sídlem Máchova 1129/6, 470 01  Česká Lípa, za nabídkovou cenu 5.996.149,- Kč bez DPH, 
7.255.340,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/666/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 862/14/RK
Zrušení zadávacího řízení části 1 (most ev. č. 282-017, Železný Brod přes Jizeru) veřejné 
zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v Okrese Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení uchazeče HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5; 
IČ: 46678468, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč neprokázal splnění požadované kvalifikace,

r u š í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

13

zadávací řízení části 1 veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v Okrese Jablonec 
nad Nisou“ – „část 1 – most ev. č. 282-017, Železný Brod přes Jizeru“ v souladu s § 84 odst. 2 
písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 06. 2014

USNESENÍ č. 863/14/RK
Informace ve věci rekonstrukce silnice II/290 Frýdlant – Bílý Potok II. etapa

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. otevřený dopis města Hejnice ze dne 16. května 2014 ve věci objízdných tras v rámci úplné 
uzavírky silnice II/290,

2. vyjádření Libereckého kraje pod č. j.: KULK 32392V/2014 ze dne 19. května 2014,

3. projektovou přípravu úseků silnic III. třídy, které slouží jako objízdné trasy v rámci úplné 
uzavírky silnice II/290, včetně informace o případné nehospodárné velkoplošné opravě 
vozovek objízdných tras.

USNESENÍ č. 864/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2907 
Fojtka – havárie silnice a propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2907 Fojtka – havárie 
silnice a propustku“ uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice 3, Pražská 
tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ: 48035599, za nabídkovou cenu 819.552 Kč bez DPH, 991.658,- Kč 
s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/930/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ: 48035599

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 865/14/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou – ulice Želivského“ –
rozhodnutí o námitkách proti zadávacím podmínkám

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o nevyhovění námitkám, proti zadávacím podmínkám uchazeče Integra stavby a.s., IČ: 25014391, 
se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, v souladu s ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou – ulice Želivského“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

14

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 866/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Přírodovědné 
edukativní programy s interaktivními workshopy“, příjemce iQLANDIA, o.p.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Přírodovědné edukativní programy s interaktivními workshopy“, příjemce iQLANDIA, o.p.s., 
IČ: 25444565 ve výši 126.316 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Přírodovědné edukativní programy s interaktivními workshopy“, příjemce iQLANDIA, o.p.s., 
IČ: 25444565 ve výši 101.332,44 Kč, tj. 80,22%  z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 867/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školní 
kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Školní kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o., IČ: 46708812 ve výši 
20.484 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 
v projektu „Školní kariérové centrum“, příjemce Podještědské gymnázium, s.r.o., IČ: 46708812 
v plné výši 20.484 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 868/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3111/2012 uzavřené s příjemcem Střední průmyslová škola, 
Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

15

dodatek č. 2 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3111/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, mezi Libereckým krajem a Střední 
průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkovou organizací, se sídlem Havlíčkova 
426/5, Česká Lípa, 470 01, IČ 48283142, kterým se snižuje monitorovací indikátor počtu 
podpořených osob

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3111/2012

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 869/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií 
a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“ - část 1 – „Komplexní dodávka 
technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci 
rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“ - část 1 – „Komplexní dodávka technologií a služeb 
v rámci rozvoje e-Governmentu“, a to uchazeče AutoCont CZ a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, 
Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ 47676795 za nabídkovou cenu 124.953.988 Kč bez DPH, 
151.194.325,40 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. „Smlouvu o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu 
v Libereckém kraji“ č. OLP/655/2012 mezi Libereckým krajem a společností AutoCont CZ 
a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ 47676795,

2. „Smlouvu o poskytování služeb záruční podpory a údržby (maintenance)“ č. OLP/656/2012 
mezi Libereckým krajem a společností AutoCont CZ a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, 
Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ 47676795,

3. „Smlouvu o poskytování provozní podpory a údržby“ č. OLP/658/2012 mezi Libereckým 
krajem a společností AutoCont CZ a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, 
PSČ 702 00, IČ 47676795

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 16. 06. 2014

USNESENÍ č. 870/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1 s přijetím finančního daru ve výši 120 000 Kč od Ještědské stavební společnosti, spol. s r. o. 
se sídlem Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 18382550, na činnost spojenou 
s prezentací a uchováním sbírkových předmětů, které mají vztah k expozici „Na vlnách umění. 
Umění z Čech, Moravy a Slezska“ Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

16

Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267,

2. s přijetím finančního daru ve výši 20 000 Kč od Nadačního fondu LASVIT, se sídlem 
Za zahradami 421/52, 109 00 Praha 10 – Dolní Měcholupy, IČ 24202118, na projekt Děti čtou 
nevidomým dětem - nahrávání zvukové knihy Začarovaná třída Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, 
IČ 00083194

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace a ředitelce Krajské vědecké knihovny 
v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 20. 06. 2014

USNESENÍ č. 871/14/RK
Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. Zprávu o činnosti Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2013

2. Zprávu o činnosti Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2013

3. Zprávu o činnosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, za rok 2013

4. Zprávu o činnosti Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, za rok 
2013

5. Zprávu o činnosti Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, za rok 2013

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury předložit zprávy o činnosti příspěvkových organizací zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 872/14/RK
Prohlášení o partnerství Libereckého kraje na projektu „Obnovený zámek Svijany 
prezentuje unikátní naleziště z doby bronzové a další historii a kulturu“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prohlášením o partnerství Libereckého kraje na projektu „Obnovený zámek Svijany prezentuje 
unikátní naleziště z doby bronzové a další historii a kulturu“ s PIVOVAREM SVIJANY, a.s., 
se sídlem Svijany č. p. 25, 46346 Svijany, IČ 25009699

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury

a) předložit po schválení k podpisu hejtmanovi prohlášení o partnerství na projektu „Obnovený 
zámek Svijany prezentuje unikátní naleziště z doby bronzové a další historii a kulturu“,

Termín: 20. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

17

b) připravit Dohodu o partnerství v projektu mezi Libereckým krajem a PIVOVAREM 
SVIJANY, a.s., a předložit jí radě kraje ke schválení.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 873/14/RK
Prohlášení o partnerství Severočeského muzea v Liberci na projektu „Obnovený zámek 
Svijany prezentuje unikátní naleziště z doby bronzové a další historii a kulturu“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prohlášením o partnerství Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, IČ 00083232, 
se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1 na projektu „Obnovený zámek Svijany prezentuje 
unikátní naleziště z doby bronzové a další historii a kulturu“ s PIVOVAREM SVIJANY, a.s., 
se sídlem Svijany č. p. 25, 46346 Svijany, IČ 25009699

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury

a) předložit po schválení k podpisu hejtmanovi prohlášení o partnerství na projektu „Obnovený 
zámek Svijany prezentuje unikátní naleziště z doby bronzové a další historii a kulturu“,

Termín: 20. 06. 2014

b) připravit Dohodu o partnerství mezi Severočeským muzeem a PIVOVAREM SVIJANY, a.s.,
radě kraje ke schválení.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 874/14/RK
Prohlášení o partnerství v projektu „Vzorová revitalizace střešního pláště a oken zámku 
v Doksech za využití konzervačních přístupů“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prohlášením o partnerství Libereckého kraje na projektu „Vzorová revitalizace střešního pláště 
a oken zámku v Doksech za využití konzervačních přístupů“ s městem Doksy, se sídlem náměstí 
Republiky 193, Doksy 472 01, IČ: 00260444, zastoupené Ing. Evou Burešovou, starostkou

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury

a) předložit po schválení k podpisu hejtmanovi prohlášení o partnerství na projektu „Vzorová 
revitalizace střešního pláště a oken zámku v Doksech za využití konzervačních přístupů“,

Termín: 20. 06. 2014

b) připravit Dohodu o partnerství v projektu mezi Libereckým krajem a městem Doksy a předložit 
ji radě kraje ke schválení.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 875/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 107/14 o poskytnutí účelové dotace na pořízení 
plánu ochrany městské památkové zóny Turnov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

18

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 107/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
91407 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč 
a navyšují se výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč,

b) s poskytnutím účelové dotace ve výši 100.000 Kč Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 
335, 511 22 Turnov, IČ: 00276227, na zpracování plánu ochrany městské památkové zóny 
Turnov

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 107/14 a návrh na poskytnutí dotace 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 876/14/RK
Informace o finančním, obsahovém a časovém plnění vyplývajícím z již uzavřených 
smluvních vztahů v rámci projektů „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční 
Dvůr, p. o. – Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. –
Zahrádky“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká Lípa, 
Lada“ a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o finančním, obsahovém a časovém plnění vyplývajícím z již uzavřených smluvních 
vztahů v rámci projektů „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. –
Sosnová“, „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Zahrádky“, 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Česká Lípa, Lada“ 
a „Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční Dvůr, p. o. – Jestřebí“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit časové plnění již uzavřených smluvních vztahů.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 877/14/RK
Dodatek č.1 smlouvy o provedení stavby č. OLP/159/2014 „Přeložka a oprava hlavní trasy 
parovodu – Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/159/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností POLYNET – IMPEX s.r.o., IČ 250 07 980, se sídlem Hrabětická 38, 
460 15 Liberec 29, kterým se prodlužuje termín realizace stavby, a to do 23. 06. 2014

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 878/14/RK
Majetkoprávní operace:
1)      smlouva o právu k provedení stavby  v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou (FAMA 

2014/03/076)
2)      smlouva o právu k provedení stavby  v k.ú. Kunratice u Cvikova (FAMA 2014/04/061)



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

19

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Prodloužení svodidla Rychnov u Jablonce 
nad Nisou ul. Ještědská“ na p.p.č. 645/1 o výměře 1139 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. III/28711, nacházející se v katastrálním území Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, obci Rychnov u Jablonce nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 1754 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 46802 Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, IČ 002625552,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1158/2014 mezi 
Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Zprůchodnění stupně na Svitávce 
v  Kunraticích, ř. km 25,567 v k.ú. Kunratice u Cvikova, obec Kunratice u Cvikova“ 
na p.p.č. 2915/1 o výměře 8923 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
ev.č. III/26839, nacházející se v katastrálním území Kunratice u Cvikova, obci Kunratice 
u Cvikova, evidované na listu vlastnictví č. 383 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, s Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 
4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1159/2014 mezi 
Libereckým krajem a Povodí Ohře, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 879/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3227/2013 „Zastřešení a úprava vstupu 
do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3227/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností  INSTAV stavební práce, s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 7, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 272 63 568, kterým se sjednávají dodatečně stavební práce v ceně 33.038,- Kč bez DPH, 
39.975,98 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012

Termín: 05. 06. 2014

USNESENÍ č. 880/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/14 – úprava kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie 
(dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, Horní náměstí 1200/15, Jablonec nad Nisou, 
IČ 60252511 ve výši 39.976,- Kč na finanční pokrytí investiční akce „Zastřešení a úprava vstupu 
do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“ v termínu  do 6. 6. 2014,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

20

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 100/14, kterým se:

1) Navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních     
prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, Horní náměstí 1200/15, Jablonec 
nad Nisou, IČ 60252511 ve výši 39.976,- Kč na finanční pokrytí investiční akce „Zastřešení 
a úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“,

2) Navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku 39.976,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 881/14/RK
Úprava platu ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace.

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

MUDr. Vladimíru Hadačovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Husova 976/37, 460 63 Liberec 1, zvýšený plat ve výši 
dle přílohy důvodové zprávy (obálka) s účinností od 1. června 2014

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, zajistit podpis platového výměru a doručit platový výměr MUDr. Vladimíru 
Hadačovi.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 882/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup a instalace dvou kusů 
nových provzdušňovacích systémů do čističek odpadních vod v LRN Cvikov, p. o.“ Léčebnou 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup a instalace dvou kusů 
nových provzdušňovacích systémů do čističek odpadních vod v LRN Cvikov, p. o.“ Léčebnou 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací,

2. s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení řediteli 
příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

21

USNESENÍ č. 883/14/RK
Stanovení platu ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Modrému, PhD., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, plat ve výši 
dle platového výměru s účinností od 1. července 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, zajistit předložení platového výměru Ing. Martina Modrého, PhD., k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 884/14/RK
Prodej vybavení sběrných dvorů zapůjčeného 11 obcím Libereckého kraje v rámci projektu 
„Infrastruktura pro oddělený sběr nebezpečných složek komunálního odpadu v Libereckém 
kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) kupní smlouvu číslo OLP/1112/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, sídlo 
náměstí 3. května 1, Železný Brod, 468 22, IČ 00262633,

b) kupní smlouvu číslo OLP/1113/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Smržovka, sídlo 
náměstí T. G. Masaryka 600, Smržovka, 468 51, IČ 00262579,

c) kupní smlouvu číslo OLP/1114/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Raspenava, sídlo 
Fučíkova 421, Raspenava, 463 61, IČ 00263141,

d) kupní smlouvu číslo OLP/1115/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Česká Lípa, sídlo 
Náměstí T.G. Masaryka 1, Česká Lípa, 470 01, IČ 00260428,

e) kupní smlouvu číslo OLP/1116/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Doksy, sídlo 
Nám. Republiky 193, Doksy, 472 01, IČ 00260444,

f) kupní smlouvu číslo OLP/1117/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Český Dub, sídlo 
Náměstí Bedřicha Smetany 1, Český Dub, 463 43, IČ 00262722,

g) kupní smlouvu číslo OLP/1118/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice, sídlo 
Masarykovo náměstí 82, Jilemnice, 514 01, IČ 00275808,

h) kupní smlouvu číslo OLP/1119/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Harrachov, sídlo
Harrachov 150, 512 46, IČ 00275697,

i) kupní smlouvu číslo OLP/1120/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Desná, sídlo 
Krkonošská 318, Desná v Jizerských horách, 468 61, IČ 00262307,

j) kupní smlouvu číslo OLP/1121/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Nové Město 
pod Smrkem, sídlo Palackého 280, Nové Město pod Smrkem, 463 65, IČ 00263036,

k) kupní smlouvu číslo OLP/1122/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Dubá, sídlo 
Masarykovo náměstí 138, Dubá, 471 41, IČ 00260479

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, k podpisu 
kupní smlouvy:



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

22

a) kupní smlouvu číslo OLP/1112/2014,

b) kupní smlouvu číslo OLP/1113/2014,

c) kupní smlouvu číslo OLP/1114/2014,

d) kupní smlouvu číslo OLP/1115/2014,

e) kupní smlouvu číslo OLP/1116/2014,

f) kupní smlouvu číslo OLP/1117/2014,

g) kupní smlouvu číslo OLP/1118/2014,

h) kupní smlouvu číslo OLP/1119/2014,

i) kupní smlouvu číslo OLP/1120/2014,

j) kupní smlouvu číslo OLP/1121/2014,

k) kupní smlouvu číslo OLP/1122/2014.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 885/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská osvětová kampaň 
k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních odpadů 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská osvětová kampaň k zapojení 
obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních odpadů v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Příkazní smlouvy“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana a členu rady pověřeného vedením resortu životního 
prostředí a zemědělství, zajištění dalšího postupu dle směrnice č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 886/14/RK
Zpráva o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice (Bulovka)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice (Bulovka)

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zprávu o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice (Bulovka) 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 887/14/RK
Protokol č.j.: OK - 02/14 – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

23

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK - 02/14 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

panu řediteli Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, provést následnou kontrolu stavu 
odstranění zjištěných nedostatků.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 888/14/RK
Protokol č.j.: OK - 03/14 – Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK - 03/14 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Domov Sluneční dvůr, Jestřebí

a  u k l á d á

panu řediteli Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, provést následnou kontrolu stavu 
odstranění zjištěných nedostatků.

Termín: 15. 03. 2015

USNESENÍ č. 889/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. – 30. 4. 2014
b)      Informace o stavu zaměstnanosti - 04/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. – 30. 4. 2014,

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 04/2014

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 30. 4. 2014", ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 24. 06. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu 
zaměstnanosti - 04/2014", ke vzetí na vědomí.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 890/14/RK
Plná moc k zastupování centrálního zadavatele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zmocněním Ing. Petra Malého k zastupování Libereckého kraje při plnění článku IX. bod 6 
smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, vedené v evidenci Libereckého 
kraje pod č. OLP/1107/2014 schválené Radou Libereckého kraje dne 19. 5. 2014 usnesením 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

24

č. 827/14/mRK,

b) se zmocněním JUDr. Bohumíra Doležala k zastupování Libereckého kraje při plnění článku 
IX. bod 6 smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, vedené v evidenci 
Libereckého kraje pod č. OLP/1107/2014 schválené Radou Libereckého kraje dne 19. 5. 2014 
usnesením č. 827/14/mRK

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
č. PM/27/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 30. 05. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
č. PM/28/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 891/14/RK
NEVÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA s Českou republikou - Zeměměřickým úřadem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nevýhradní licenční smlouvu o užití Digitálního modelu reliéfu 5. generace č. OLP/1172/2014 mezi 
Libereckým krajem a Českou republikou - Zeměměřickým úřadem, se sídlem Pod sídlištěm 9, 
P.O.Box 21, 182 11 Praha 8, IČ: 60458500

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
o dílo Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 892/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise 
Agreement“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise 
Agreement“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

25

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník: Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
náhradník: Ing. František Polák, odbor informatiky,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh rámcové smlouvy č. OLP/1160/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 06. 2014

USNESENÍ č. 893/14/RK
Písemná informace:
a)      Vyjádření právního odboru a odboru investic a správy nemovitého majetku k „Návrhu 

Protikorupční komise RLK na systémová opatření v oblasti přípravy, zadávání, 
realizace a vyhodnocování veřejných zakázek, včetně souvisejících oblastí“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

a) Vyjádření právního odboru a odboru investic a správy nemovitého majetku k „Návrhu 
Protikorupční komise RLK na systémová opatření v oblasti přípravy, zadávání, realizace 
a vyhodnocování veřejných zakázek, včetně souvisejících oblastí“.

USNESENÍ č. 894/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje:
          Rozhodnutí ředitele KÚ LK ve věci možné škody vzniklé Libereckému kraji 

v souvislosti se skončením pracovního poměru Ing. Kroutilovi výpovědí a všemi 
souvisejícími následnými právními jednáními

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Rozhodnutí ředitele krajského úřadu ve věci možné škody vzniklé Libereckému kraji v souvislosti 
s ukončením pracovního poměru Ing. Miroslava Kroutila a všemi souvisejícími následnými 
právními jednáními

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje "Rozhodnutí ředitele 
KÚ LK ve věci možné škody vzniklé Libereckému kraji v souvislosti se skončením pracovního 
poměru Ing. Miroslava Kroutila a všemi souvisejícími následnými právními jednáními", ke vzetí 
na vědomí.

Termín: 03. 06. 2014



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.05.2014

26

USNESENÍ č. 895/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 141/14 - Poskytnutí finančních prostředků na pomoc 
oblastem postiženým přírodní katastrofou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

poskytnutí finančních prostředků z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 100 000,- Kč 
na pomoc oblastem postiženým přírodní katastrofou (Srbsko a Bosna a Hercegovina) 
prostřednictvím dárcovského konta (č.ú. 222885/5500, v.s. 888) zřízeného Českým červeným 
křížem, IČ 00426547, se sídlem Thunovská 18, 118 04 Praha 1

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, informovat o poskytnutí finančních prostředků z Krizového fondu 
Libereckého kraje ve výši 100 000,- Kč na pomoc oblastem postiženým přírodní katastrofou 
(Srbsko a Bosna a Hercegovina) Zastupitelstvo Libereckého kraje na jeho nejbližším jednání.

Termín: 03. 06. 2014

…………………………………………
M a r t i n  P ů t a

h e j t m a n  L i b e r e c k é h o  k r a j e  

Liberec, 5. 6. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


